



UF: MG  
Município: BONFINOPOLIS DE MINAS  
Entidade: CAMARA MUNICIPAL



Folha: 1

SOLICITAÇÃO DE EMPENHO  
Número da NAF: 000033 - Ordinária Data: 31/05/2023

Endereço: Rua Dom Elizeu, 51 - CEP: 38650-000 - Bairro: Centro  
C.N.P.J.: 20.571.501/0001-35 Inscrição Estadual:  
camara.bonfin@uol.com.br

Tel / Fax: 3836751401

Número Processo: 000006 / 2023 Cotação de  
Data: 26/04/2023 Modalidade: Dispensa Sequencial: 0006 / 2023  
Data Entrega: Data Abertura: Abertura Propostas:  
Tipo Apuração: Menor Preço - Item  
Objeto: Material de Expediente

Fornecedor: 000892 - ENEAS MENDES RIBEIRO

CNPJ 49.818.987/0001-45 I.E.: 004525010030 Contato:  
Endereço: RUA MARIA DAS GRAÇAS RIBEIRO Nr. 49 Compl.: Não informado  
CEP: 35703-035 Bairro: BELA VISTA L Cidade: SETE LAGOAS UF: MG  
Telefone: 31)8599-1984 Fax: Email: asa-d@hotmail.com

Ficha: 00049  
Órgão: 01 PODER LEGISLATIVO  
Unidade: 01.01 CAMARA MUNICIPAL  
Sub-Unidade: 01.01.05 SECRETARIA EXECUTIVA  
Funcional Programática: 01.031.0101.4004 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIV  
Elemento da Despesa: 3.3.90.30.00 Material de Consumo  
Desdobramento: 16 Material de Expediente  
Fonte de Recurso: 1.500 Recursos não vinculados de Impostos  
Detalhamento: 1.500.000 Recursos não vinculados de Impostos  
Conta Orçamentária: 1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos

NÚMERO DO EMPENHO:

Local de Entrega: SEDE CAMARA MUNICIPAL QRL\_Periodicidade

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00001	001394	TINTA EPSON T673120 NEGRO PRETO	Un	3,000	81,9000	245,70
Especificação: Especificações: produto original Refil de tinta epson t673120 Tipo de tinta: corante Cor: Negro Preto Conteúdo líquido: 70ml Marca: epson Marca: EPSON						
00002	001395	TINTA EPSON T673620 MAGENTA CLARO	Un	2,000	85,0000	170,00
Especificação: Especificações: produto original Refil de tinta epson t673620 Tipo de tinta: corante Cor: Magenta Claro Conteúdo líquido: 70ml Marca: epson Marca: EPSON						
00003	001396	TINTA EPSON T673420 AMARELO	Un	2,000	81,9000	163,80
Especificação: Especificações: produto original Refil de tinta epson t673420 Tipo de tinta: corante Cor: Amarelo Conteúdo líquido: 70ml Marca: epson Marca: EPSON						
00004	001397	TINTA GARRAFA P/ ECOTANK PRETO T544120 EPSON	Un	5,000	81,9000	409,50
Especificação: Tinta garrafa para Ecotank preto T544120 Epson pt 3 um original Especificações Conteúdo: 65ml Cor do cartucho: preto Compatibilidade L3150 / L3110 / L5190 Marca: EPSON						
00005	001398	TINTA GARRAFA P/ ECOTANK CIANO T544220 EPSON	Un	1,000	69,9000	69,90
Especificação: Tinta garrafa para Ecotank ciano T544220 Epson pt 2 um original Especificações Conteúdo: 65ml Cor do cartucho: Ciano Dimensões Medidas: A x L x c: 17 x 4 x 4 cm Compatibilidade L3150 / L3110 / L5190 Marca: EPSON						



UF: MG  
 Município: BONFINOPOLIS DE MINAS  
 Entidade: CAMARA MUNICIPAL



SOLICITAÇÃO DE EMPENHO  
 Número da NAF: 000033 - Ordinária Data: 31/05/2023

Endereço: Rua Dom Elizeu, 51 - CEP: 38650-000 - Bairro: Centro  
 C.N.P.J.: 20.571.501/0001-35 Inscrição Estadual:  
 camara.bonfin@uol.com.br

Tel / Fax: 3836751401

Número Processo: 000006 / 2023 Cotação de  
 Data: 26/04/2023 Modalidade: Dispensa Sequencial: 0006 / 2023  
 Data Entrega: Data Abertura: Abertura Propostas:  
 Tipo Apuração: Menor Preço - Item  
 Objeto: Material de Expediente

Fornecedor: 000892 - ENEAS MENDES RIBEIRO

CNPJ 49.818.987/0001-45 I.E.: 004525010030 Contato:  
 Endereço: RUA MARIA DAS GRAÇAS RIBEIRO Nr. 49 Compl.: Não informado  
 CEP: 35703-035 Bairro: BELA VISTA L Cidade: SETE LAGOAS UF: MG  
 Telefone: 31)8599-1984 Fax: Email: asa-d@hotmail.com

Ficha: 00049  
 Órgão: 01 PODER LEGISLATIVO  
 Unidade: 01.01 CAMARA MUNICIPAL  
 Sub-Unidade: 01.01.05 SECRETARIA EXECUTIVA  
 Funcional Programatica: 01.031.0101.4004 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIV  
 Elemento da Despesa: 3.3.90.30.00 Material de Consumo  
 Desdobramento: 16 Material de Expediente  
 Fonte de Recurso: 1.500 Recursos não vinculados de Impostos  
 Detalhamento: 1.500.000 Recursos não vinculados de Impostos  
 Conta Orçamentária: 1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos

NÚMERO DO EMPENHO:

Local de Entrega: SEDE CAMARA MUNICIPAL QRL\_Periodicidade

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00006 001399	TINTA GARRAFA P/ ECOTANK MAGENTA T544320 EPSON	Un	1,0000	78,0000	78,00

Especificação: Tinta garrafa para Ecotank magenta T544320 Epson pt 2 um original Especificações Conteúdo: 65 ml Cor do cartucho: Magenta Medidas A x L x c: 17 x 4 x 4 cm Compatibilidade L3150 / L3110 / L5190

Marca: EPSON

00007 001400	TINTA GARRAFA P/ ECOTANK AMARELO T544420 EPSON	Un	1,0000	69,9000	69,90
--------------	--	----	--------	---------	-------

Especificação: Tinta garrafa para Ecotank amarelo T544420 Epson pt 2 um original Especificações Conteúdo: 65 ml Cor do cartucho: Amarelo Medidas A x L x c: 17 x 4 x 4 cm 65ml Compatibilidade L3150 / L3110 / L5190

Marca: EPSON

00009 000194	PILHAS ALCALINA	Un	10,0000	10,1300	101,30
--------------	-----------------	----	---------	---------	--------

Especificação: Pilhas Alcalinas AAA Pacote com 04 unidades

Marca: Elgin

00010 000022	PAPEL A4 PACOTE C/500 FLS	cx	4,0000	295,0000	1.180,00
--------------	---------------------------	----	--------	----------	----------

Especificação: Papel para cópias, impressões a jato de tinta e laser, formato 210 X 297 mm, com superfície e massa homogênea, fibras longitudinais, espessura uniforme, elevado teor de alvura e, baixo índice de deformação devido ao calor cx com 10 pacotes

Marca: Papex

00011 001422	COLA BRANCA LIQUIDA 110G	Un	2,0000	12,0000	24,00
--------------	--------------------------	----	--------	---------	-------

Especificação:

Marca: piratininga

00012 001230	PINCEL ESCRITA	Un	2,0000	6,4000	12,80
--------------	----------------	----	--------	--------	-------



UF: MG  
 Município: BONFINOPOLIS DE MINAS  
 Entidade: CAMARA MUNICIPAL



SOLICITAÇÃO DE EMPENHO

Número da NAF: 000033 - Ordinária

Data: 31/05/2023

Endereço: Rua Dom Elizeu, 51 - CEP: 38650-000 - Bairro: Centro  
 C.N.P.J.: 20.571.501/0001-35 Inscrição Estadual:  
 camara.bonfin@uol.com.br

Tel / Fax: 3836751401

Número Processo: 000006 / 2023

Cotação de

Data: 26/04/2023

Modalidade: Dispensa

Sequencial: 0006 / 2023

Data Entrega:

Data Abertura:

Abertura Propostas:

Tipo Apuração: Menor Preço - Item

Objeto: Material de Expediente

Fornecedor: 000892 - ENEAS MENDES RIBEIRO

CNPJ 49.818.987/0001-45

I.E.: 004525010030

Contato:

Endereço: RUA MARIA DAS GRAÇAS RIBEIRO

Nr. 49

Compl.: Não informado

CEP: 35703-035 Bairro: BELA VISTA L

Cidade: SETE LAGOAS

UF: MG

Telefone: 31)8599-1984

Fax:

Email: asa-d@hotmail.com

Ficha: 00049

Órgão: 01

PODER LEGISLATIVO

Unidade: 01.01

CAMARA MUNICIPAL

Sub-Unidade: 01.01.05

SECRETARIA EXECUTIVA

Funcional Programatica: 01.031.0101.4004

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIV

Elemento da Despesa: 3.3.90.30.00

Material de Consumo

Desdobramento: 16

Material de Expediente

Fonte de Recurso: 1.500

Recursos não vinculados de Impostos

Detalhamento: 1.500.000

Recursos não vinculados de Impostos

Conta Orçamentária: 1.500.000.0000

Recursos não vinculados de Impostos

NÚMERO DO EMPENHO:

Local de Entrega: SEDE CAMARA MUNICIPAL

QRL\_Periodicidade

Especificação: PinceL Atômico – compacto – Fino – Preto Confeccionada Em Plástico Tinta A Base De Água Ponta De Poliéster Não Recarregável

Marca: oval

00013	000136	CORRETIVO CANETA CIS	Un	4,0000	26,0000	104,00
-------	--------	----------------------	----	--------	---------	--------

Especificação: Corretivo em fita Especificações 12 mt, formato anatômico Dimensões do produto- 10.5 x 6 x 7 cm; 0.13 g

Marca: mercur

00014	000745	AGENDA	Un	1,0000	34,5000	34,50
-------	--------	--------	----	--------	---------	-------

Especificação: Agenda Executiva permanente cor; preta – espiral, 196 folhas

Marca: cm napoli

00015	001257	PAPEL FOTOGRÁFICO	pcte	5,0000	35,5000	177,50
-------	--------	-------------------	------	--------	---------	--------

Especificação: Papel fotográfico Adesivo Tamanho do Papel: A4 (210x297mm) Gramatura / Espessura: 130g/m² Tipo do Papel: Adesivo fotográfico Brilhante Pacote com 50 folhas

Marca: Master print

**Valor Total: 2.840,90** (Dois mil, oitocentos e quarenta reais e noventa centavos.)

MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ABASTECIMENTO DO ALMOXARIFADO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL.

*Marcos Matos da Silva*  
 MARCOS MATOS DA SILVA  
 Presidente